
 

 
ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

 
EDITAL Nº. 559/2011 – CRS  

 
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA POLÍCIA MILITAR DO 

PARANÁ 
Soldado Policial Militar – Edital nº. 004/2005 – CRS  

 

  

Convocação para a Etapa da Avaliação Psicopatológica  
(Cumprimento a decisão judicial) 

 

 

O Chefe do Centro de Recrutamento e Seleção no uso de suas atribuições e em 

cumprimento a liminar concedida nos autos de Ação Anulatória nº. 1100/2008 da Primeira 

Vara Cível da Comarca de Maringá/PR e Apelação Cível nº. 644.638-4 da Quinta Câmara 

Cível do TJ/PR resolve: 

 

Art. 1.º – CONVOCAR, o candidato DANIEL VITOR DE MORAES PESSOA, 

RG 1.202.490-2/MT, a comparecer no dia 17 de junho de 2011 às 09h00min, no 

SAS – Serviço de Ação Social da Polícia Militar do Estado do Paraná, localizada na 

Rua Santo Antonio nº. 231 – Bairro: Rebouças – Curitiba – PR, a fim de ser 

submetido à Etapa da Avaliação Psicopatológica de acordo com o Edital nº. 

004/2005 – CRS, regulador do concurso. 

 

 

 

 

Curitiba, 9
 
de junho de 2011. 

 

 

 

 

Maj. QOPM Maurício César de Moraes, 

Chefe do CRS. 


